
UCHWAŁA NR XXX/210/2022 
RADY GMINY DZWOLA 

z dnia 27 maja 2022 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Dzwola 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.), art. 221 ust. 4 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. zm.), 
art. 403 ust. 3, ust. 4 pkt 1 lit a, ust. 5, ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1973, z późn. zm.) Rada Gminy Dzwola uchwala co 
następuje: 

§ 1. Zasady i tryb udzielania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Dzwola określa „Regulamin udzielania i rozliczania dotacji 
celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Dzwola” zwany dalej Regulaminem, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzwola. 
§ 3. Traci moc: 

1) uchwała Nr IV/18/2011 Rady Gminy Dzwola z dnia 11 marca 2011 r. w sprawie zasad i trybu 
udzielania dotacji dla mieszkańców Gminy Dzwola ze środków budżetu Gminy Dzwola na 
budowę przydomowych oczyszczalni ścieków (t. j. Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2012 r. poz. 4566 z 
późn. zm.);     

2) uchwała Nr XXXII/232/2018 Rady Gminy Dzwola z dnia 25 września 2018 r. w sprawie 
zmiany Regulaminu przyznawania i rozliczania dotacji dla mieszkańców Gminy Dzwola na 
budowę przydomowych oczyszczalni ścieków (Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2018 r. poz. 4235).  
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Dzwola 

 
 

Urszula Kaproń 

 

Id: 9A96AAD5-D310-486D-9123-CB04319349DF. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


Załącznik do uchwały Nr XXX/210/2022 

Rady Gminy Dzwola 

z dnia 27 maja 2022 r. 

Regulamin 
udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Dzwola 

§ 1. Dotacji udziela się dla przydomowych oczyszczalni  ścieków o przepustowości do 5m3/d.  
§ 2. Dotację do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków mogą uzyskać osoby fizyczne 

będące właścicielem, współwłaścicielem, użytkownikiem wieczystym nieruchomości lub 
dysponujący nieruchomością położoną na terenie gminy Dzwola, na której jest realizowane 
przedsięwzięcie, tj. podmioty wymienione w art. 403 ust. 4 pkt 1 lit a ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska. 

§ 3. Dotacji udziela się na pisemny wniosek osób spełniających warunki określone w niniejszym 
regulaminie, po zawarciu umowy pomiędzy Gminą Dzwola a Wnioskodawcą. 

§ 4. Dotacja może być udzielona tylko raz dla danej nieruchomości. 
§ 5. Wnioski rozpatruje merytorycznie, formalnie i rachunkowo Komisja powołana przez Wójta 

Gminy Dzwola. 
§ 6. Pozytywna weryfikacja wniosku stanowi podstawę do zawarcia umowy. 
§ 7. 1. Ustala się dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenach, 

gdzie brak jest kanalizacji sanitarnej, gdzie Gmina Dzwola nie planuje jej budowy w terminie 
1 roku od zgłoszenia przez inwestora zamiaru budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

2. Ustala się dofinansowanie na pokrycie kosztów zakupu i montażu urządzenia: 
1) nie więcej niż 5 000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych) do pojedynczej oczyszczalni ścieków; 
2) nie więcej niż 7 000,00 zł (słownie: siedem tysięcy złotych) w przypadku budowy grupowej 

oczyszczalni ścieków - dla kilku budynków mieszkalnych - na wszystkie budynki. 
3. W przypadku budowy grupowej oczyszczalni ścieków o dofinansowanie może ubiegać się 

tylko jeden wnioskodawca/inwestor. 
4. Przydomowa oczyszczalnia ścieków musi posiadać stosowne atesty i/lub certyfikaty 

potwierdzające jej zgodność z normami obowiązującymi w przepisach prawa. 
5. Przydomowa oczyszczalnia ścieków wykorzystywana będzie wyłącznie do oczyszczania  

ścieków pochodzących z budynku mieszkalnego. 
6. Dofinansowanie udziela się na wniosek, do którego należy dołączyć: 

1) zgłoszenie lub pozwolenie na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków; 
2) zgłoszenie oczyszczalni do eksploatacji zgodnie z art. 152 i 153 ustawy Prawo Ochrony 

Środowiska; 
3) oryginał imiennego dowodu zakupu lub/i montażu oczyszczalni (faktura VAT); 
4) atesty i/lub certyfikaty potwierdzające zgodność oczyszczalni ścieków z normami 

obowiązującymi w przepisach prawa; 
5) dokument potwierdzający odpowiednio własność, współwłasność, prawo użytkowania 

wieczystego, oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością. 

Id: 9A96AAD5-D310-486D-9123-CB04319349DF. Podpisany Strona 1



7. Wzór wniosku o dotację stanowi załącznik do Regulaminu. 
§ 8. 1. Wójt Gminy Dzwola ogłasza na tablicy ogłoszeń, na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Dzwola informacje o warunkach i terminach składania wniosków 
o udzielenie dotacji. 

2. Osoby ubiegające się o dotację zobowiązane są do złożenia pisemnego wniosku wraz 
z wymaganymi załącznikami określonymi w § 7 ust. 6. 

3. Dotacje przyznawane będą do czasu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych 
w planie wydatków, w budżecie gminy na dany rok budżetowy. 

4. Osobie ubiegającej się o dotację, której odmówiono jej udzielenia po weryfikacji wniosku 
pod względem formalnym merytorycznym i rachunkowym nie przysługuje z tego tytułu roszczenie. 

5. Pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawą do zawarcia pomiędzy Gminą Dzwola 
a wnioskodawcą umowy o udzieleniu dotacji. 

6. Do wyliczenia kwoty dofinansowania przyjmuje się wartość brutto udokumentowanych 
poniesionych kosztów. 

7. Wójt Gminy Dzwola zawiadamia zainteresowanych o przyznaniu dotacji i terminie 
podpisania umowy. 

8. Nie podpisanie umowy o dotację w terminie 14 dni od daty zawiadomienia z przyczyn 
leżących po stronie wnioskodawcy skutkuje nie przyznaniem dotacji. 

9. Zapłata kwoty dotacji następuje po rozliczeniu dotacji zgodnie z § 9. 
§ 9. 1. Rozliczenie dotacji za wykonanie zadania, będącego przedmiotem umowy, o której 

mowa w § 8 ust. 5 nastąpi na podstawie dokumentów określonych w § 7 ust. 6 oraz stwierdzeniu 
jego wykonania. 

2. Imienne dowody zakupu urządzeń, materiałów - faktura VAT i usług - faktura VAT lub 
rachunki nie mogą być wystawione z datą wcześniejszą niż 01.06.2022 r. 

3. Przelanie kwoty dotacji następuje po uznaniu dotacji za rozliczoną. 

Id: 9A96AAD5-D310-486D-9123-CB04319349DF. Podpisany Strona 2



 

 

Załącznik 

do Regulaminu 

udzielania i rozliczania dotacji celowej 

na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

na terenie Gminy Dzwola 

 

Dzwola, dnia …………………………… r. 

…………………………………………. 
Imię i nazwisko 

 

…………………………………………. 
adres zamieszkania 

 

…………………………………………. 
kod pocztowy, poczta 

 

        Wójt Gminy Dzwola 

        Dzwola 168 

        23-304 Dzwola 

 

Wniosek o udzielenie dotacji do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 

 

 Zgodnie z Regulaminem udzielania i rozliczania dotacji celowej do budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Dzwola stanowiącym załącznik do Uchwały  

Nr XXX/210/2022 Rady Gminy Dzwola z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie zasad i trybu udzielania 

dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Dzwola wnioskuję o udzielenie dotacji na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków na nieruchomości stanowiącej moją własność, współwłasność, będącej w użytkowaniu 

wieczystym, do której posiadam prawo do dysponowania*: 

 

 

………………………………………………………………………………………………… 

dokładny adres nieruchomości, na której została wybudowana przydomowa oczyszczalnia ścieków 

 

Nr ewidencyjny działki/działek: ……………………………………………………………… 

 

Oświadczam, że: 

1. Zapoznałem/am się i akceptuję treść Uchwały Nr XXX/210/2022 Rady Gminy Dzwola 

z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Dzwola. 

2. Oczyszczalnia została wybudowana i będzie eksploatowana przez okres minimum 5 lat, 

zgodnie z wytycznymi eksploatacji opracowanymi przez producenta. 

3. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin, na posesji przez przedstawicieli gminy 

Dzwola w celu weryfikacji wiarygodności danych przedstawionych we wniosku oraz 

realizacji i zakończenia przedsięwzięcia. 

 

Id: 9A96AAD5-D310-486D-9123-CB04319349DF. Podpisany Strona 1



 

Do wniosku należy dołączyć: 

1) zgłoszenie względnie pozwolenia na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków złożone 

do Starostwa Powiatowego w Janowie Lubelskim; 

2) zgłoszenie oczyszczalni do eksploatacji zgodnie z art. 152 i 153 ustawy Prawo Ochrony 

Środowiska; 

3) oryginał imiennego dowodu zakupu lub/i montażu oczyszczalni (faktura VAT); 

4) aktualny atest lub certyfikat dopuszczający oczyszczalnię ścieków do stosowania; 

5) dokument potwierdzający własność/współwłasność lub prawo użytkowania wieczystego, 

oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością. 

 

 

 

 

             

                   ……………………………………………………….. 

       (czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 

⃰⃰ niepotrzebne skreślić 

 

  

 Wyrażam zgodę na przetwarzanie numeru telefonu………………………… i/lub adresu 

e-mail …………………………………………………. w celu umożliwienia komunikacji 

elektronicznej Administratora z osobą fizyczną w w/w sprawie.  

 

 

                                                     

…………………..………………………………… 

                                 Czytelny podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 9A96AAD5-D310-486D-9123-CB04319349DF. Podpisany Strona 2



 

 

 

Szczegółowa klauzula informacyjna  
Przetwarzanie danych osobowych w związku udzieleniem dotacji na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 
 

1. Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Dzwola, Dzwola 168, 23-304 Dzwola, tel. 15 875 22 15,  

e-mail: ugdzwola@mbnet.pl  

 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych. Kontakt: iod@rodokontakt.pl 

 

3. Administrator przetwarza dane osobowe w celu realizacji zadań statutowych wynikających z przepisów prawa  

w zakresie ochrony środowiska. 

 

4. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych przez Administratora są: 

 

1) wypełnienie ciążącego na nim obowiązku prawnego –  Art. 6, ust. 1, lit. c RODO; 

2) niezbędność do wykonania umowy - Art. 6, ust. 1, lit. b RODO; 

3) jest zgoda osoby, której dane dotyczą – Art. 6, ust. 1, lit. a RODO. 

5. Administrator może przekazać dane osobowe jedynie uprawnionym z mocy prawa instytucjom czy podmiotom  

i tylko w dopuszczalnym prawnie zakresie. 

6. Administrator będzie przetwarzał dane osobowe przez okres wynikający z właściwych przepisów dziedzinowych  

i z uwagi na odpowiadającą tym danym kategorię archiwalną. 

7. Każdej osobie, której dane są przetwarzane przysługują następujące prawa: 

1) do dostępu do swoich danych; 

2) do sprostowania swoich danych; 

3) do ograniczenia przetwarzania swoich danych; 

4) do wniesienia skargi do organu nadzorczego: Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

8. Dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania decyzji ani do profilowania.  

9. Dane osobowe nie będą przetwarzane poza UE. 

10. Podanie danych osobowych jest niezbędne do realizacji wskazanego celu przetwarzania.  

 

Podstawy prawne: 

 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE ) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych - RODO). 

 Ustawa z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych. 

 Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska. 

 

 

Id: 9A96AAD5-D310-486D-9123-CB04319349DF. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 6 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 9

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3


	Zalacznik 2

